
Министерство просвещения Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Московский педагогический государственный университет»

ПРИКАЗ
<<^<?» У/. №

Об отнесении документов
из фонда Библиотеки МПГУ
к книжным памятникам

В соответствии со статьей 16.1. Федерального закона от 29 декабря 1994 г. № 

78-ФЗ «О библиотечном деле» и во исполнение приказа Минкультуры России от 

30.10.2020 № 1780 «Об утверждении Положения о реестре книжных памятников» 

приказываю:
1. Отнести к книжным памятникам документы, указанные в экспертных 

заключениях №№ 1/2021, 2/2021 от 25 октября 2021 г. в отношении которых 

экспертным советом, созданным приказом от 15.09.2021 № 975, было принято 

решение об отнесении их к единичным книжным памятникам.

2. Заведующей отделом библиотеки Педро Ю.В. внести сведения о 

документах, прошедших экспертизу, в Реестр книжных памятников.

3. Контроль за исполнением приказа возлагается на первого проректора 

Дронова В.П.

Ректор А.В. Лубков

МА (?<2.


